
بررسی روند سرمایه گذاری بخش مسکن از ۸۷ تا ۱۴۰۲؛

 فراز و فرود ۱۶ ساله 
سرمایه گذاری در مسکن

بر اســاس آمارها، رشــد ســرمایه گذاری در بخش مسکن در نیمه 
نخست سه سال از ۱۶ سال اخیر منفی بوده که می توان این سال ها 

را ضعیف ترین دوران سرمایه گذاری مسکن در کشور دانست.
مســکن به دلیل این که یک کالای ســرمایه ای در ایران محســوب 
می شود از اهمیت خاصی در اقتصاد برخوردار است. به طوریکه 
رصــد ســرمایه گذاری در ایــن بخــش می تواند ســیگنالی در جهت 
رونــق یــا رکــود بخش مســکن در اقتصاد باشــد. بانــک مرکزی در 
گزارش های فصلی میزان سرمایه گذاری بخش خصوصی در حوزه 
مســکن را منتشــر می کند. بر اســاس تازه ترین آمار منتشــر شده 
توسط بانک مرکزی از شش ماهه ابتدای امسال، سرمایه گذاری 

بخش خصوصی در حوزه مسکن معادل ۴۳۰ هزار میلیارد تومان 
)همت( اعلام شده است. اما روند رشد این سرمایه در طول زمان 

به چه شکل بوده است؟
بررسی روند رشد سرمایه گذاری بخش خصوصی در حوزه ساختمان 
در نیمه نخست سال های ۸۷ تا ۱۴۰۲ نشان می دهد سرمایه گذاری 
در نیمه نخســت امســال معادل ۴۸.۳ درصد بوده که نســبت به 
مدت مشــابه ســال گذشــته افزایش یافته است. طبق این آمارها 
بیشــترین میزان رشــد ســرمایه گذاری در نیمه نخست سال ۸۷ و 
کمترین میزان رشــد ســرمایه گذاری مربوط به نیمه نخست سال 
۹۵ بوده است. همچنین رشد سرمایه گذاری بخش خصوصی در 

حــوزه مســکن در ســال های ۸۸،۹۴ و ۹۵ منفــی بــوده که می توان 
این سال ها را نامناسب ترین دوره ها برای سرمایه گذاری در بخش 

مسکن دانست.

رشد سرمایه گذاری در نیمه نخست سال ۱۴۰۲  
بر اساس آخرین آمارهای منتشر شده توسط بانک مرکزی ارزش 
سرمایه وارد شده به بخش ساختمان از در نیمه نخست امسال 
حــدود ۴۳۰ همــت بــوده اســت که نســبت به مدت مشــابه ســال 

گذشته رشد ۴۸.۲ درصدی را تجربه کرده است.
همچنین شواهد گویای آن است که رشد تجربه 
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عوامل به پستو رفتن فرش ایرانی؛

فرش چطور از زیر پای ایران کشیده شد؟
صفحه ۲
را بخوانید

 رویدادی نامع
 برای معرفی فرصت های سرمایه گذاری؛

 جهت گیری 
»کرمان آیدکس« ۱۴۰۳

علی نقوی رئیس کمیســیون ســرمایه گذاری و امورزیربنایی 
اتاق کرمان ضمن ارائه گزارشی از رویداد کرمان آیدکس ۱۴۰۱ 
و برنامــه هــای جانبــی آن گفــت: در کرمــان آیدکس ۱۴۰۳ بر 
اساس مصوبه هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران، قرار است از 
همه بنگاه های اقتصادی کشور به عنوان اعضای اتاق ایران 

برای حضور در این رویداد دعوت شود.
علی نقوی در نشست برنامه ریزی و هماهنگی برای برگزاری 
همایــش معرفــی فرصت های ســرمایه گذاری اســتان کرمان 
)کرمــان آیدکــس۱۴۰۳(،، افــزود: از همــه تجربیــات رویــداد 
گذشته برای برگزاری هر چه بهتر کرمان آیدکس سال آینده 

اســتفاده خواهیم کرد و دبیرخانه این همایش فعالتر به کار 
خود ادامه خواهد داد.

وی تصریح کرد: از دســتگاه های مختلف اســتان مانند اداره 
کل ارشاد برای در اختیار قرار دادن تالار فرهنگ و هنر برای 
برگــزاری همایــش، شــهرداری بــرای اطــلاع رســانی شــهری، 

بــرای قــرار دادن ماکــت  فــرودگاه کرمــان 
مربــوط بــه همایــش و ســایر دســتگاه هــا 

بازدید استاندار کرمان از بزرگ ترین معدن مس 
خصوصی ایران؛

 نقش آفرینی »مس تخت گنبد« 
در توسعه استان کرمان

اســتاندار کرمــان بــه همراه معاون اقتصادی اســتاندار از معدن 
مــس درخشــان تخــت گنبــد بازدید کرد.محمدمهــدی فداکار با 
اشاره به اینکه امتیاز معدن مس تخت گنبد این است که کاملا 
خصوصی است، افزود: اشتغالزایی بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ نفر در 
این معدن موجب کاهش بیکاری و ارتقای سطح زندگی مردم 
شده است. فداکار گفت: افتخار این مجموعه این است که به 
معنای واقعی خصوصی و بدون حاشیه در حال فعالیت است.
وی یکی از دیگر از ویژگی های مثبت معدن مس تخت گنبد را 
تیم سازی خوب این معدن عنوان کرد و افزود: فعالیت خوب این 

معدن موجب جذب افراد از نقاط مختلف شده و یک ظرفیت 
اشتغال بسیار خوبی را ایجاد کرده است.

 استاندار کرمان تصریح کرد: دولت نیز وظیفه دارد برای تسهیل 
اشــتغالزایی،  و  اقتصــادی  فعالیت هــای  در 
همکاری و مســاعدت لازم را داشــته باشــد، 

    گزارش    

    گزارش   
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آگهي مزایده عمومي شماره: 1402/18/ز      
شركـت معـدني و صنعتـي گل گهـر )سـهامي عـام( در نظـر دارد " قطعـات ماشـین آلات راکـد موجـود 

در انبارهـای مجتمـع " خـود را بـه شرح ذکـر شـده در اسـناد و از طريـق مزايـده عمومي واگـذار نمايد. 

WWW. لـذا كليـه متقاضيـان مـي تواننـد جهـت اخذ اسـناد مزايده به وبسـایت ایـن شرکت به نشـانی

GEG.IR بخـش مناقصـه و مزایـده مراجعـه و اسـناد مذکـور را دریافـت نماينـد. آخریـن مهلـت تحويل 

پـاكات سـاعت 14 روز یکشـنبه مـــورخ 1402/10/24 در محـــل دفتركميسـيون معــاملات مجتمـع 

و يـا دبیرخانـه دفـتر مرکـزی تهـران مـي باشـد. ضمنـاً بازديـد از اقـلام مربوطـه روز یکشـنبه مـورخ 

1402/10/17 مقـرر شـده اسـت و شرکـت در آن الزامـی مـی باشـد. شـایان ذکـر اسـت فرمـت ضمانت 

نامـه هـای شرکـت در مزایـده بایسـتی عینـأ مطابـق بـا فرمـت ارائه شـده در اسـناد مزایده تهیـه گردد. 

شرکـت معدنـی و صنعتـی گل گهـر در قبـول یـا رد هـر یـک از پیشـنهادات بـدون نیـاز بـه ذکـر دلیل و 

بـدون جـران خسـارت مختـار می باشـد. 
کمیسیون معاملات شركت معدني و صنعتي گل گهر

GOLGOHAR MINING & INDUSTRIAL COMPANY

GOLGOHAR MINING & INDUSTRIAL COMPANY

 آگهی مزایده عمومی 
 شماره ۱۰۰- ۱۰/۱۴۰۲ ت 

)نوبت اول(
 شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران به نمایندگی از سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران در نظر 
دارد مزایده عمومی »فروش ۲۰۰ هزار متر مکعب باطله سنگی )باطله سنگی زیر عیار حد استخراجی انبار شده( معدن 
شــماره ۴ گل گهر ســیرجان واقع در اســتان کرمان« را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به شــماره 
ثبت ستاد ۱۰۰۲۰۰۱۰۲۸۰۰۰۰۲۲ و با جزییات مندرج در اسناد مزایده و با تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ 
۴.۷۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریــال )چهــار میلیــارد و هفتصــد میلیون( ریال برگزار نماید. تاریخ انتشــار مزایده در ســامانه ســاعت ۱۰ 
صبح مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۰ و مهلت زمانی دریافت اســناد مزایده از ســایت تا ســاعت ۱۷ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۰ و مهلت زمان 
ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت ۱۷ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۳۰ می باشد. علاقمندان شرکت در مزایده می بایست 
جهــت دریافــت اســناد و همچنیــن جهت ثبــت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی با شــماره ۱۴۵۶ تماس حاصل 
نمایند و یا به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند. ضمنا جلســه بازگشــایی پاکات صبح روز یک شــنبه مورخ 

۱۴۰۲/۱۱/۱ برگزار می گردد.


